INDICAÇÃO Nº 113 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor da Administração Pública visita técnica
para a construção de redutor de velocidade na Rua Monsenhor Benedito Marcílio de
Magalhães, nas proximidades do n.º 188, Bairro Árvore Grande.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos moradores daquela
localidade, pois os motoristas não respeitam os limites de velocidade, podendo ocorrer
acidentes, envolvendo pedestres, veículos e animais abandonados naquele local, sendo
assim necessário a instalação de redutores de velocidade.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Hélio Carlos de Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2XX032966G2U5W0Z
		2023-02-14T16:18:53-0300